Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 563/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à senhora Fabiana
Grechi pela participação na ação de plantio de árvores e conservação das
nascentes no Parque do Matão.

JUSTIFICATIVA

Nos dias 18 e 21 de agosto, o Parque do Matão recebeu ações para a
preservação do seu espaço.

O objetivo, a recuperação das nascentes, o plantio de árvores, contou com a
ajuda de diversos voluntários.

Através disso, a intenção é gerar a conservação do local e que, infelizmente,
tem sido alvo do descarte irregular de entulhos.

Esta moção visa congratular a ação dos envolvidos, com votos de que as
boas práticas em favor do meio ambiente sejam constantes em nossa comunidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Setembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

João J.J.
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4H1T4E3D8U7H1X7
		2021-09-23T17:58:37-0300

		2021-09-24T11:47:30-0300